
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 250 DEL 24/08/2020

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 254 del 24/08/2020 )

OGGETTO: CIG: ZAB2DF1851- MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 
ANTINTRUSIONE SCUOLA ELEMENTARE  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- Il Decreto Sindacale n. 33 del 23/12/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;
- La delibera di C.C. n. 73 del 30/12/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 

previsione 2020/2022, aggiornamento DUP e documenti connessi;
- La deliberazione di G.C. n. 12 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2020/2021/2022;
Visti altresì:
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
Visto l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella legge n. 135/2012, che pone l’obbligo per le 
PA di approvvigionarsi per le tipologie merceologiche in oggetto attraverso convenzioni di cui 
all’art. 26 della Legge n. 488/1999 stipulati da Consip S.p.A., se disponibili;

Visto l’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio con la quale è stato modificato l’articolo 1, 
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Rilevato che l’attuale impianto antintrusione presente alla scuola primaria necessita di 
manutenzione in quanto ogni sera si aziona l’allarme senza un giustificato motivo e pertanto si 
rende necessaria una manutenzione straordinaria provvedendo all’adeguamento dello stesso;

Dato atto che con determinazione n. 103 del 27/03/2020 in data sono stati aggiudicati i lavori 
di alla società Om Sicurezza alla quale è stato chiesto di verifica anche all’impianto della scuola 
primaria;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Ritenuto quindi opportuno affidare l’adeguamento dell’impianto antintrusione della scuola 
elementare alla società OM Sicurezza s.r.l. con sede in Seregno in Via Reggio n. 5 C.F. 
08612930969; 

Vista l’allegata proposta economica pervenute da parte della società OM Sicurezza s.r.l. con 
sede in Seregno in Via Reggio n. 5 C.F. 08612930969 che espone un costo complessivo di €. 
1.100,00 oltre IVA per i seguenti lavori:
- N.1 Centrale di controllo a microprocessore a 8 ingressi liberamente programmabili 
espandibili a 16 cablata, 4 uscite programmabili in centrale, 2 Partizioni con 3 tipi di 
inserimento per ogni partizione, 1 codice tecnico e massimo 15 codici utenti, modulo audio 
integrato, fino a 16 messaggi vocali, combinatore GSM/GPRS integrato con doppia sim e 
possibilità di memorizzare fino a 8 numeri telefonici, per chiamate vocali e sms, app per IOS e 
Android gratuita con notifiche push anche ad app chiusa. Telegestioni centrali attraverso GPRS;
- N.1 Tastiera numerica con display LCD; 
- N.2 Batteria ermetica 12V 7Ah (1 per centrale 1 per centrale porte) 
- N.1 Sirena autoalimentata da esterno con lampeggiante 
- N.1 Batteria ermetica 12V 2Ah per sirena 
- N.1 Scheda chiave
- N.2 Inseritori di prossimità 
- N.10 Chiavi di prossimità 
Mano d'opera per sostituzione apparecchiature, collegamenti, tarature e prove di 
funzionamento. Programmazione centrale, collaudo e istruzione di funzionamento;

Dato atto che l’importo dei servizio è congruo e conveniente per l’ente;

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 è ammesso il ricorso “per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta 
in ragione del modesto corrispettivo economico del servizio di che trattasi”;

Richiamate le linee guida n. 4 approvate dall’ ANAC come aggiornate dalla legge di bilancio 
2019;

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio di cui 
sopra è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: ZAB2DF1851;

Ritenuto di procedere per la sottoscrizione del contratto mediante sottoscrizione della presente 
determinazione tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 
28/4/2016 n. 50;

Atteso che:
-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 
all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e successive disposizioni attuative

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 
affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
n. 33/2013;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Dato atto che il 29/01/2020 è stata adottata la Delibera di Giunta n. 11, immediatamente 
eseguibile, con oggetto: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 
TRASPARENZA 2020 - 2021 - 2022 - CONFERMA DEL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA TRIENNIO 2019 - 2020 - 2021 - APPROVAZIONE 
DEFINITIVA;

                                                                DETERMINA

1. le premesse si intendono integralmente trascritte e sono parte integrante del presente 
provvedimento;

2. di affidare alla società OM Sicurezza s.r.l. con sede in Seregno in Via Reggio n. 5 C.F. 
08612930969 l’adeguamento dell’impianto antintrusione della scuola elementare;

3. di assumere impegno di spesa per la somma complessiva di €. 1.100,00 oltre IVA per 
un totale complessivo di €. 1.342,00 compresa IVA che trova disponibilità al codice di 
bilancio n. 04022.02.3501 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE;

4. di inviare la presente determinazione alla società OM Sicurezza s.r.l. con sede in 
Seregno in Via Reggio n. 5 C.F. 08612930969;

5. di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020;
6. di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è Dott. 
Biffi Giacomo.  

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

